Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

10.01.__2022г.       №__03__

«О мерах профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2022 учебный год»

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 30.12.2021 года № 671

«О мерах профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2022 учебный год»,  целях раннего

выявления и профилактики употребления наркотических и психоактивных

веществ учащимися  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом по профилактике негативных

явлений, табакокурения, употребления алкоголя и ПАВ в

подростковой среде заместителя директора по ВР Шубину Екатерину

Владимировну .

2. Шубиной Екатерине Владимировне, заместителю директора по ВР

обеспечить работу мобильной антикризисной службы

общеобразовательного учреждения в соответствии с утвержденным

положением и планом работы.

3. Шульга Марине Сергеевне , социальному- педагогу усилить работу,

направленную на снижение агрессивности несовершеннолетних;

4. Создать рабочую группу по профилактике негативных явлений,

табакокурения, употребления алкоголя и ПАВ в подростковой среде в

составе:

1. Шубина Екатерина Владимировна, заместитель директора по ВР;

2. Мирошниченко Слетлана Леонидовна, учитель физической

культуры;

3. Шульга Марина Сергеевна , социальный –педагог.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

- проводить тематические родительские собрания и профилактические

воспитательные мероприятия согласно плану воспитательной работы.

 - усилить работу по разъяснению основных положений закона

Краснодарского края № 1539-КЗ от 21 июля 2008 года «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

в Краснодарском крае» среди обучающихся , родительской

общественности;

- обеспечить 100% досуговую занятость несовершеннолетних,

состоящих на всех видах профилактического учета,  в учебное и

каникулярное время;

- ежемесячно проводить, совместно с инспекторами ОПДН,

мероприятия, направленные на привитие правовой культуры

несовершеннолетним;

- информацию о проведении мероприятий освещать в СМИ, сайте

образовательного учреждения и в социальных сетях;

- после проведения мероприятий предоставить фото и видео отчет

Шубиной Е.В.

6. Шубиной Екатерине Владимировне ,  заместителю директора по ВР,

сделать отчет о выполнении плана работы образовательного

учреждения по профилактике наркомании и противодействию

незаконному обороту наркотических средств за 2022 года с

приложением фотоматериалов (4 фотографии) представить в срок до 20

декабря 2022 года в управление образования администрации

муниципального образования Новокубанский район.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУСОШ № 14

им. В.Н. Барчан х. Марьинского                                   В.Ф.Голубец

		2022-09-16T07:15:38+0300
	Голубец Владимир Федосеевич
	я подтверждаю этот документ